Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN NICOLAS, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2024 ,\ \ SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisidon: 08/11/2024
Fecha del: 1/10/2024 al 31/10/2024 Hora:  06:45 p.m.
Honduras C.A. . ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
GLENDA.AMAYA
Cuenta: 6443 Transferencias de Capital al Sector Privado L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Transferencias de Capital para Prestaciones de la Seguridad Social Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
5 A:%D A gléélssET[R)g AP;gg:éléN TIPO EXPEDIENTE EXPE’:)‘:ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
2431 GPDA 8/10/2024 GASTO RECURRENTE 6371 1001196700005 SUBSIDIO A LA DIRECCION NACIONAL DE 1,455.00
VARIABLE VIALIDAD Y TRANSPORTE, JEFATURA
DEPARTAMENTAL N?16 DEL DEPARTAMENTO DE
SANTA BARBARA, PARA LA REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE LA PATRULLA POLICIAL T-
291.
2517 GPDA 18/10/2024 GASTO RECURRENTE 6404 1622198900099 AYUDA SOCIAL A PERSONA DE ESCASOS 2,000.00
VARIABLE RECURSOS ECONOMICOS PARA CUBRIR GASTOS
MEDICOS DE SU HIJO CON PROBLEMAS
PSIQUIATRICOS.
2560 GPDA 25/10/2024 GASTO RECURRENTE 6420 1622197500040 AYUDA SOCIAL A PERSONA DE ESCASOS 1,500.00
VARIABLE RECURSOS ECONOMICOS PARA CUBRIR GASTOS
MEDICOS DE SU HIJA A LA QUE LE REALIZARAN
UNA CIRUGIA EN EL ROSTRO, DEBIDO A QUE
TIENE UNA BERRUGA GIGANTE EN LA MEJILLAY
NECESTA APERARSE.
2610 GPDA 31/10/2024 GASTO RECURRENTE 6433 1622198400334 AYUDA SOCIAL ESCONOMICA PARA CITA EN SAN 1,200.00
VARIABLE PEDRO SULA DEL NI?0 OSIEL ALEXANDER
ORELLANA CASTELLON, YA QUE TIENE
PROBLEMAS EN LA VISTA.
2612 GPDA 31/10/2024 GASTO RECURRENTE 6434 1622198200175 AYUDA SOCIAL ECONOMICA PARA LA SE?0RA 1,500.00
VARIABLE PETRONA PONCE DE LA ALDEA DE LA CUCHILLA,
SAN NICOLAS SANTA BARBARA, PARA COMPRA
DE MEDICAMENTO.
TOTAL: 7,655.00 0.00
SALDO: 7,655.00
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Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisidon: 08/11/2024
Fecha del: 1/10/2024 al 31/10/2024 Hora:  06:45 p.m.
Honduras C.A. . ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
GLENDA.AMAYA
Cuenta: 6443 Transferencias de Capital al Sector Privado L Debito Credito
Subcuenta 1: 3 Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p A:%D A g'éélssﬁ.gg AP;(I)E(B::SION TIPO EXPEDIENTE EXPE’B‘:ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
2431 GPDA 8/10/2024 GASTO RECURRENTE 6371 1001196700005 SUBSIDIO A LA DIRECCION NACIONAL DE 3,545.00
VARIABLE VIALIDAD Y TRANSPORTE, JEFATURA
DEPARTAMENTAL N?16 DEL DEPARTAMENTO DE
SANTA BARBARA, PARA LA REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE LA PATRULLA POLICIAL T-
291.
2436 GPDA 9/10/2024 GASTO RECURRENTE 6374 1622198900073 SUBSIDIO A LA DIRECTORA DEL KIDER GERIZIM 6,000.00
VARIABLE MONTE DE BENDICIONES UBICADO EN EL BARRIO
LAS CASITAS, PARA CUBRIR GASTOS DE
ALQUILER DEL LOCAL DONDE FUNCIONA EL
KINDER PARA DAR CLASES A UN GRUPO DE NI?
OS DEL MUNICIPIO SEGUN ACUERDO MUNICIPAL.
2447 GPDA 10/10/2024 GASTO RECURRENTE 6384 1301196900281 SUBSIDIO AL PRESIDENTE DEL PATRONATO DE 10,250.00
VARIABLE LA COMUNIDAD RIO FRIO PARA CUBRIR GASTOS
DE COMPRA DE 500 BLOQUES PARA LA
CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRAL DEL
CENTRO DE EDUCACION BASICA JOSE CECILIO
DEL VALLE DE LA COMUNIDAD RIO FRIO
2463 GPDA 11/10/2024 GASTO RECURRENTE 6386 1622199200332 AYUDA SOCIAL A PERSONA DE ESCASOS 7,000.00
VARIABLE RECURSOS ECONOMICOS PARA CUBRIR GASTOS
MEDICOS DE SU MADRE QUE SERA OPERADA DE
LA VESICULA.
2465 GPDA 14/10/2024 GASTO RECURRENTE 6387 1622196900191 COMPRA DE 1 JUEGO DE MALLAS DE FUTBOL 10,000.00
VARIABLE IMPERMEABLES.
2499 GPDA 17/10/2024 GASTO RECURRENTE 6395 1622196300071 REEMBOLSO AL ENCARGADO DE LA UDM Y 900.00
VARIABLE MOTORISTA MUNICIPAL POR CUBRIR COMPRA DE
GASOLINA PARA CHAPEADORA PARA REALIZAR
LIMPIEZA DEL PARQUE CENTRAL, EL LLENADO DE
UN CILINDO DE OXIGENO PSI 220 DEL CENTRO DE
SALUD JOSEFA TERCERO DEL AREA URBANA'Y
COMPRA DE PINTURA LATEX PARA RECUERDOS
(INAUGURACION DE VIVIENDAS CON ALDEA
GLOBAL)
2502 GPDA 17/10/2024 GASTO RECURRENTE 6398 1606197500358 SUBSIDIO AL PASTOR DE LA IGLESIA CRISTO 5,000.00
VARIABLE VIENE DEL BARRIO EL NISPERO PARA CUBRIR

GASTOS DE COMPRA DE PINTURA PARA PINTADO
DEL TEMPLO, EN EL MARCO DEL 60 ANIVERSARIO
DE FUNDACION DE LA IGLESIA.
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SAN NICOLAS, SANTA BARBARA

EJERCICIO: 2024

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

1/10/2024 al 31/10/2024

Moneda: Lempiras (L)

Emision: 08/11/2024
Hora: 06:45 p.m.
USUARIO:
GLENDA.AMAYA
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GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

17/10/2024

18/10/2024

18/10/2024

18/10/2024

18/10/2024

18/10/2024

22/10/2024

22/10/2024

23/10/2024

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

REGULARIZACION
GASTOS

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

6399

6400

2725

6401

6402

6403

6408

6409

6410

1622198500522

1622198500522

1622196800172

1622195700062

1622196800222

1622197300213

1606198200125

1622196800172

1623198400130

REEMBOLSO A LA ENCARGADA DE LA OMM, NI?
EZ Y JUVENTUD POR CUBRIR GASTOS DE
ALIMENTACION Y DULCES QUE FUERON
ENTREGADOS EN LA CELEBRACION DEL DIA DE
LA NI?A EN COORDINACION CON PLAN EN
HONDURAS, CELEBRACION DESARROLLADA EN
LA ALDEA LA CUCHILLA.

REEMBOLSO A LA ENCARGADA DE LA OFICINA DE
LA OMM, NI?EZ Y JUVENTUD POR CUBRIR
GASTOS DE JORGANADA DE TRABAJO PARA LA
CREACION DEL POA'Y PRESUPUESTO DE LA
OFICINA DE MUJER EN ACOMPA?AMIENTO DE LA
MESA DE PRESUPUESTO SENCIBLE A GENERO Y
LA RED DE MUJERES.

SUBSIDIO AL PRESIDENTE DE CULTURA PARA
CUBRIR GASTOS POR LA PRESENTACION DEL
CORTOMETRAJE ??GRACIELA BOGRAN?? QUE
FUE GRABADO EL 29 DE MARZO DEL 2022 Y LA
PRESENTACION SE LLEVARA A CABO EL DIA
VIERNES 18 DE OCTUBRE 2024

PAGO DE PLANILLA DE JORNALES POR TRABAJO
REALIZADO HACIENDO LIMPIEZA DE PREDIOS
MUNICIPALES (BARRIO EL CALVARIO, BOULEVAR,
CHANCITA MULTIUSOS PARQUE INFANTIL) ESTO
CON LA FINALIDAD DE ELIMINAR CRIADEROS DE
SANCUDOS.

PLANILLA DE JORNALES POR TRABAJO
REALIZADO HACIENDO FUMIGACION CON
VENENO EN EL CEMENTERIO GENERAL PARA LE
ELIMINANCION DE SANCUDO TRANSMISOR DEL
DENGUE.

AYUDA SOCIAL A PERSONA DE ESCASOS
RECURSOS ECONOMICOS PARA CUBRIR GASTOS
MEDICOS, PARA REALIZARSE UNA BIOPSIA
AYUDA SOCIAL A MUJER DE ESCASOS
RECURSOS ECONOMICOS PARA CUBRIR GATSOS
DE COMPRA DE UN CATETER PARA
HEMODIALISIS YA QUE PADECE DE
INSUFICIENCIA RENAL CRONICA.

SUBSIDIO AL PRESIDENTE DE CULTURA PARA
CUBRIR GASTOS DEL PRFESOR DE MUSICA'Y EL
ENCARGADO DEL BTALLER DE PINTURA'Y
PIROGRABADO, CORRESPONDIENTE AL MES DE
OCTUBRE DE A?0 2024

SUBSIDIO A LA CORDINADOR DEL CENTRO DE
REGIONAL UNIVERSITARIO DE SANTA BARBARA
PARA CUBRIR GASTOS DEL PRIMER CONGRESO
DE INVESTIGACION EDUCATIVA QUE SE LLEVARA
A CABO LAS FECHAS 25 Y 26 DE OCTUBRE DEL
2024 EN LA CIUDAD DE SANTA BARBARA.

10,850.00

10,315.00

12,000.00

1,800.00

2,400.00

5,000.00

7,000.00

20,000.00

5,000.00
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24/10/2024

24/10/2024

24/10/2024

25/10/2024

30/10/2024

31/10/2024

31/10/2024

31/10/2024

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

6411

6413

6416

6417

6418

6427

6436

6437

6438

1622195700062

05011945001710

1622196100044

1622196600050

1602199800099

1622198100359

1622196800172

1622196300071

1622197400067

PLANILLA DE JORNALES POR TRABAJO
REALIZADO HACIENDO LIMPIEZA DE PREDIOS
MUNICIPALES DE LOS BARRIOS AGUA SARCA, EL
CENTRO, CANCHITA MULTIUSOS Y PARQUE
INFANTIL, PARA EVITAR LA PROPAGACION DEL
SANCUDO TRANSMISOR DEL DENGUE.

PAGO POR LA COMPRA DE UN UNIFORME DE
FUTBOL SUBLIRMADO, TELA QUIANA LISA 16
PIEZA (INCLUYE CAMISA, CALZONETA, MEDIAS,
VESTIMENTA DE PORTERO).

SUBSIDIO AL ENCARGADO DE LA OFICINA DE
TURISMO CORRESPONDIENTE AL MES DE
OCTUBRE 2024

SUBSIDIO A LA TESORERA DEL COMITE DE
TURISMO PARA CUBRIR GASTOS DEL
PANTEONERO, DEL ENCARGADO DEL PASEO
TURISTICO Y EL VIGILANTE DEL PARQUE
CENTRAL CORRESPONDIENTE AL MES DE
OCTUBRE 2024

AYUDA SOCIAL A PERSONAS (MUJER) DE
ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA
CUBRIR GASTOS POR CITA AL HOSPITAL
PSIQUIATRICO SANTA ROSITA EN LA CIUDAD DE
TEGUCIGALPA.

DESEMBOLO A LA SECRETARIA MUNICIPAL POR
CUBRIR GASTOS DE CELEBRACION DE CABILDO
ABIERTO ??EDUCATIVO?? A DESARROLLARSE EL
DIA VIERNES 01 DE NOVIEMBRE DEL 2024, SEGUN
ACUERDO MUNICIPAL.

SUBSIDO AL PRESIDENTE DEL COMITE DE
CULTURA PARA CUBRIR GASTOS POR LA
COMPRA DE MATERIALES ARTISTICOS PARA LA
CASA DE LA CULTURA, EN DONDE SE IMPARTEN
CLASES DE ARTE A NI?0S DEL MUNICIPIO.
REEMBOLSO AL ENCARGADO DE LAUTM Y
MOTORISTA MUNICIPAL POR CUBIR GASTOS DE
LAS SIGUIENTES COMPRAS: 1. COMPRA DE 2
ESCALERAS DE ALUMINIO TIPOADE8Y 5

PELDA?0S 2. COMPRA DE UNA PIZARRA ACRILICA

PARA EL CENTRO DE EDUCACION BASICA DE LA
ALDEA BUENOS AIRES Y 3. COMPRA DE DISEL
PARA EL VEHICULO MUNICIPAL.

PAGO DE PLANILLA DE JORNALES PRO TRABAJO
REALIZADO HACIENDO LIMPIEZA, CHAPIAYY
RECOLECCION DE BASURA EN EL CEMENTERIO
GENERAL, PREDIOS MUNICIPALES, EN EL BARRIO
AGUA SARCA (LA QUESERA), BARRIO EL ARENAL
(PAREQUE INFANTIL), OJO DE AGUA 'Y POSTA
POLICIAL. PARA EVITAR CRIADEROS DE
SANCUDO, DEBIDO A TANTOS COSOS POSITIVOS.

1,200.00

8,510.00

8,500.00

18,500.00

1,500.00

12,000.00

2,000.00

2,870.00

5,700.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN NICOLAS, SANTA BARBARA =
EJERCICIO: 2024 ’\ \ SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 08/11/2024
Fecha del: 1/10/2024 al 31/10/2024 Hora:  06:45 p.m.
Honduras C.A. i USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
GLENDA.AMAYA
2619 GPDA 31/10/2024 GASTO RECURRENTE 6441 1622197800203 PAGO DE FLETE POR EL TRASLADO DE 2,000.00
VARIABLE MEDICAMENTOS DESDE SANTA BARBARA, S.B
HASTA LA CLINICA DE SALUD DE LA ALDEA
CHOLOMA.
TOTAL: 179,840.00 0.00
SALDO: 179,840.00

08/11/2024 06:45:02 p.m.
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Honduras C.A.

Filtros Apli | R Actual

SAN NICOLAS, SANTA BARBARA

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

EJERCICIO: 2024

1/10/2024 al 31/10/2024
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 08/11/2024
Hora: 06:45 p.m.
USUARIO:
GLENDA.AMAYA

Fecha Inicial: 1/10/2024

Fecha Final: 31/10/2024

Mayor: 6443

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1
Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2
Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

08/11/2024 06:45:02 p.m.



