

## **Libro Mayor Auxiliar de Cuentas**

Fecha del: 1/10/2024 al 31/10/2024

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 08/11/2024 06:45 p.m. Hora:

**USUARIO:** 

GLENDA.AMAYA

Debito Credito

Saldo Inicial: 0.00

0.00

Cuenta: 6443 Subcuenta 1: 1

Transferencias de Capital al Sector Privado Transferencias de Capital para Prestaciones de la Seguridad Social

Subcuenta 2: 0 Auxiliar 1:

Auxiliar 2:

Ü						U		
No. PARTIDA	CLASE DE REGISTRO	FECHA APROBACIÓN	TIPO EXPEDIENTE	No. EXPEDIENTE	RTN	DESCRIPCIÓN	DÉBITO	CRÉDITO
2431	GPDA	8/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6371	1001196700005	SUBSIDIO A LA DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD Y TRANSPORTE, JEFATURA DEPARTAMENTAL N?16 DEL DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA, PARA LA REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LA PATRULLA POLICIAL T- 291.	1,455.00	
2517	GPDA	18/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6404	1622198900099	AYUDA SOCIAL A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA CUBRIR GASTOS MEDICOS DE SU HIJO CON PROBLEMAS PSIQUIATRICOS.	2,000.00	
2560	GPDA	25/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6420	1622197500040	AYUDA SOCIAL A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA CUBRIR GASTOS MEDICOS DE SU HIJA A LA QUE LE REALIZARAN UNA CIRUGIA EN EL ROSTRO, DEBIDO A QUE TIENE UNA BERRUGA GIGANTE EN LA MEJILLA Y NECESTA APERARSE.	1,500.00	
2610	GPDA	31/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6433	1622198400334	AYUDA SOCIAL ESCONOMICA PARA CITA EN SAN PEDRO SULA DEL NI?O OSIEL ALEXANDER ORELLANA CASTELLON, YA QUE TIENE PROBLEMAS EN LA VISTA.	1,200.00	
2612	GPDA	31/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6434	1622198200175	AYUDA SOCIAL ECONOMICA PARA LA SE?ORA PETRONA PONCE DE LA ALDEA DE LA CUCHILLA, SAN NICOLAS SANTA BARBARA, PARA COMPRA DE MEDICAMENTO.	1,500.00	
						TOTAL: SALDO:	7,655.00 7,655.00	0.00



## Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/10/2024 al 31/10/2024

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 08/11/2024 Hora: 06:45 p.m.

**USUARIO:** 

GLENDA.AMAYA

Debito Credito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

 Cuenta:
 6443
 Transferencias de Capital al Sector Privado

 Subcuenta 1:
 3
 Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social
 Salo

Subcuenta 2: 0

Auxiliar 1:
0
Auxiliar 2:
0

No. PARTIDA	CLASE DE REGISTRO	FECHA APROBACIÓN	TIPO EXPEDIENTE	No. EXPEDIENTE	RTN	DESCRIPCIÓN	DÉBITO	CRÉDITO
2431	GPDA	8/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6371	1001196700005	SUBSIDIO A LA DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD Y TRANSPORTE, JEFATURA DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA, PARA LA REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LA PATRULLA POLICIAL T-291.	3,545.00	
2436	GPDA	9/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6374	1622198900073	SUBSIDIO A LA DIRECTORA DEL KIDER GERIZIM MONTE DE BENDICIONES UBICADO EN EL BARRIO LAS CASITAS, PARA CUBRIR GASTOS DE ALQUILER DEL LOCAL DONDE FUNCIONA EL KINDER PARA DAR CLASES A UN GRUPO DE NI? OS DEL MUNICIPIO SEGUN ACUERDO MUNICIPAL.	6,000.00	
2447	GPDA	10/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6384	1301196900281	SUBSIDIO AL PRESIDENTE DEL PATRONATO DE LA COMUNIDAD RIO FRIO PARA CUBRIR GASTOS DE COMPRA DE 500 BLOQUES PARA LA CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRAL DEL CENTRO DE EDUCACION BASICA JOSE CECILIO DEL VALLE DE LA COMUNIDAD RIO FRIO	10,250.00	
2463	GPDA	11/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6386	1622199200332	AYUDA SOCIAL A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA CUBRIR GASTOS MEDICOS DE SU MADRE QUE SERA OPERADA DE LA VESICULA.	7,000.00	
2465	GPDA	14/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6387	1622196900191	COMPRA DE 1 JUEGO DE MALLAS DE FUTBOL IMPERMEABLES.	10,000.00	
2499	GPDA	17/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6395	1622196300071	REEMBOLSO AL ENCARGADO DE LA UDM Y MOTORISTA MUNICIPAL POR CUBRIR COMPRA DE GASOLINA PARA CHAPEADORA PARA REALIZAR LIMPIEZA DEL PARQUE CENTRAL, EL LLENADO DE UN CILINDO DE OXIGENO PSI 220 DEL CENTRO DE SALUD JOSEFA TERCERO DEL AREA URBANA Y COMPRA DE PINTURA LATEX PARA RECUERDOS (INAUGURACION DE VIVIENDAS CON ALDEA GLOBAL)	900.00	
2502	GPDA	17/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6398	1606197500358	SUBSIDIO AL PASTOR DE LA IGLESIA CRISTO VIENE DEL BARRIO EL NISPERO PARA CUBRIR GASTOS DE COMPRA DE PINTURA PARA PINTADO DEL TEMPLO, EN EL MARCO DEL 60 ANIVERSARIO DE FUNDACION DE LA IGLESIA.	5,000.00	



## **Libro Mayor Auxiliar de Cuentas**

1/10/2024 al 31/10/2024 Fecha del:

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 08/11/2024 Hora: 06:45 p.m.

USUARIO:

							GLENDA.AMAYA
2503	GPDA	17/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6399	1622198500522	REEMBOLSO A LA ENCARGADA DE LA OMM, NI? EZ Y JUVENTUD POR CUBRIR GASTOS DE ALIMENTACION Y DULCES QUE FUERON ENTREGADOS EN LA CELEBRACION DEL DIA DE LA NI?A EN COORDINACION CON PLAN EN HONDURAS, CELEBRACION DESARROLLADA EN LA ALDEA LA CUCHILLA.	10,850.00
2504	GPDA	18/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6400	1622198500522	REEMBOLSO A LA ENCARGADA DE LA OFICINA DE LA OMM, NI?EZ Y JUVENTUD POR CUBRIR GASTOS DE JORGANADA DE TRABAJO PARA LA CREACION DEL POA Y PRESUPUESTO DE LA OFICINA DE MUJER EN ACOMPA?AMIENTO DE LA MESA DE PRESUPUESTO SENCIBLE A GENERO Y LA RED DE MUJERES.	10,315.00
2505	GPDA	18/10/2024	REGULARIZACION GASTOS	2725	1622196800172	SUBSIDIO AL PRESIDENTE DE CULTURA PARA CUBRIR GASTOS POR LA PRESENTACION DEL CORTOMETRAJE ??GRACIELA BOGRAN?? QUE FUE GRABADO EL 29 DE MARZO DEL 2022 Y LA PRESENTACION SE LLEVARA A CABO EL DIA VIERNES 18 DE OCTUBRE 2024	12,000.00
2514	GPDA	18/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6401	1622195700062	PAGO DE PLANILLA DE JORNALES POR TRABAJO REALIZADO HACIENDO LIMPIEZA DE PREDIOS MUNICIPALES (BARRIO EL CALVARIO, BOULEVAR, CHANCITA MULTIUSOS PARQUE INFANTIL) ESTO CON LA FINALIDAD DE ELIMINAR CRIADEROS DE SANCUDOS.	1,800.00
2515	GPDA	18/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6402	1622196800222	PLANILLA DE JORNALES POR TRABAJO REALIZADO HACIENDO FUMIGACION CON VENENO EN EL CEMENTERIO GENERAL PARA LE ELIMINANCION DE SANCUDO TRANSMISOR DEL DENGUE.	2,400.00
2516	GPDA	18/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6403	1622197300213	AYUDA SOCIAL A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA CUBRIR GASTOS MEDICOS, PARA REALIZARSE UNA BIOPSIA	5,000.00
2534	GPDA	22/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6408	1606198200125	AYUDA SOCIAL A MUJER DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA CUBRIR GATSOS DE COMPRA DE UN CATETER PARA HEMODIALISIS YA QUE PADECE DE INSUFICIENCIA RENAL CRONICA.	7,000.00
2536	GPDA	22/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6409	1622196800172	SUBSIDIO AL PRESIDENTE DE CULTURA PARA CUBRIR GASTOS DEL PRFESOR DE MUSICA Y EL ENCARGADO DEL BTALLER DE PINTURA Y PIROGRABADO, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE DE A?O 2024	20,000.00
2538	GPDA	23/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6410	1623198400130	SUBSIDIO A LA CORDINADOR DEL CENTRO DE REGIONAL UNIVERSITARIO DE SANTA BARBARA PARA CUBRIR GASTOS DEL PRIMER CONGRESO DE INVESTIGACION EDUCATIVA QUE SE LLEVARA A CABO LAS FECHAS 25 Y 26 DE OCTUBRE DEL 2024 EN LA CIUDAD DE SANTA BARBARA.	5,000.00



## **Libro Mayor Auxiliar de Cuentas**

Fecha del: 1/10/2024 al 31/10/2024

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 08/11/2024 Hora: 06:45 p.m.

**USUARIO:** 

					Tionedar	ecinpilus (E)	GLENDA.AMAYA
2542	GPDA	24/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6411	1622195700062	PLANILLA DE JORNALES POR TRABAJO REALIZADO HACIENDO LIMPIEZA DE PREDIOS MUNICIPALES DE LOS BARRIOS AGUA SARCA, EL CENTRO, CANCHITA MULTIUSOS Y PARQUE INFANTIL, PARA EVITAR LA PROPAGACION DEL SANCUDO TRANSMISOR DEL DENGUE.	1,200.00
2544	GPDA	24/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6413	05011945001710	PAGO POR LA COMPRA DE UN UNIFORME DE FUTBOL SUBLIRMADO, TELA QUIANA LISA 16 PIEZA (INCLUYE CAMISA, CALZONETA, MEDIAS, VESTIMENTA DE PORTERO).	8,510.00
2547	GPDA	24/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6416	1622196100044	SUBSIDIO AL ENCARGADO DE LA OFICINA DE TURISMO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2024	8,500.00
2548	GPDA	24/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6417	1622196600050	SUBSIDIO A LA TESORERA DEL COMITE DE TURISMO PARA CUBRIR GASTOS DEL PANTEONERO, DEL ENCARGADO DEL PASEO TURISTICO Y EL VIGILANTE DEL PARQUE CENTRAL CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2024	18,500.00
2549	GPDA	25/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6418	1602199800099	AYUDA SOCIAL A PERSONAS (MUJER) DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA CUBRIR GASTOS POR CITA AL HOSPITAL PSIQUIATRICO SANTA ROSITA EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA.	1,500.00
2595	GPDA	30/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6427	1622198100359	DESEMBOLO A LA SECRETARIA MUNICIPAL POR CUBRIR GASTOS DE CELEBRACION DE CABILDO ABIERTO ??EDUCATIVO?? A DESARROLLARSE EL DIA VIERNES 01 DE NOVIEMBRE DEL 2024, SEGUN ACUERDO MUNICIPAL.	12,000.00
2615	GPDA	31/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6436	1622196800172	SUBSIDO AL PRESIDENTE DEL COMITE DE CULTURA PARA CUBRIR GASTOS POR LA COMPRA DE MATERIALES ARTISTICOS PARA LA CASA DE LA CULTURA, EN DONDE SE IMPARTEN CLASES DE ARTE A NI?OS DEL MUNICIPIO.	2,000.00
2616	GPDA	31/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6437	1622196300071	REEMBOLSO AL ENCARGADO DE LA UTM Y MOTORISTA MUNICIPAL POR CUBIR GASTOS DE LAS SIGUIENTES COMPRAS: 1. COMPRA DE 2 ESCALERAS DE ALUMINIO TIPO A DE 8 Y 5 PELDA?OS 2. COMPRA DE UNA PIZARRA ACRILICA PARA EL CENTRO DE EDUCACION BASICA DE LA ALDEA BUENOS AIRES Y 3. COMPRA DE DISEL PARA EL VEHICULO MUNICIPAL.	2,870.00
2617	GPDA	31/10/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6438	1622197400067	PAGO DE PLANILLA DE JORNALES PRO TRABAJO REALIZADO HACIENDO LIMPIEZA, CHAPIA Y RECOLECCION DE BASURA EN EL CEMENTERIO GENERAL, PREDIOS MUNICIPALES, EN EL BARRIO AGUA SARCA (LA QUESERA), BARRIO EL ARENAL (PAREQUE INFANTIL), OJO DE AGUA Y POSTA POLICIAL. PARA EVITAR CRIADEROS DE SANCUDO, DEBIDO A TANTOS COSOS POSITIVOS.	5,700.00

31/10/2024

GASTO RECURRENTE

**VARIABLE** 



2619

GPDA

SAN NICOLÁS, SANTA BARBARA EJERCICIO: 2024

## Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

6441

1/10/2024 al 31/10/2024

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 08/11/2024 Hora: 06:45 p.m.

**USUARIO:** 

GLENDA.AMAYA 2,000.00

1622197800203 PAGO DE FLETE POR EL TRASLADO DE

MEDICAMENTOS DESDE SANTA BARBARA, S.B HASTA LA CLINICA DE SALUD DE LA ALDEA

CHOLOMA.

**TOTAL:** 179,840.00 **SALDO:** 179,840.00

08/11/2024 06:45:02 p.m.

0.00



Honduras C.A.

### SAN NICOLÁS, SANTA BARBARA EJERCICIO: 2024

### **Libro Mayor Auxiliar de Cuentas**

Fecha del: 1/10/2024 al 31/10/2024

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 08/11/2024 Hora: 06:45 p.m.

6

**USUARIO:** 

GLENDA.AMAYA

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 1/10/2024 Fecha Final: 31/10/2024

Mayor: 6443

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1 Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2 Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

08/11/2024 06:45:02 p.m.